

## اخبار کوتاه اجتماعی

## افزایش ۲۵ درصدی ظرفیت پذیرش دستیاری تخصصی پزشکی



معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۲۵ درصدی ظرفیت پذیرش دستیاری تخصصی در سالجاری خبر داد. به گزارش ایرنا از ویجا، ابوالفضل باقری فرد افزود: برای امسال ۳۰۰ نفر افزایش پذیرش در آزمون دستیاری تخصصی داریم و بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ نفر پذیرفته خواهند شد.

وی اظهار داشت: در هیچ رشته تخصصی کاهش ظرفیت نداریم بلکه در تمامی رشته ها به ویژه در رشته های مورد نیاز در مناطق محروم مثل طب اورژانس، بیهوشی، کودکان و داخلی، افزایش پذیرش داریم. امسال ۱۱ هزار داوطلب در آزمون تخصصی دستیاری پزشکی شرکت کردند که بیش از ۷ هزار نفر آنها مجاز به تعیین رشته هستند. باقی فرد ادامه داد: در حال حاضر کارنامه شرکت کنندگان این آزمون روی سایت سنجش آموزش پزشکی قرار گرفته و داوطلبان می توانند طی دو هفته آینده تعیین رشته کنند و در نیمه دوم شهریور ماه، نتایج نهایی اعلام می شود.

## تصویب تعرفه خدمات دارویی ۱۴۰۲ در هیئت دولت



رئیس سازمان غذا و دارو گفت: تعرفه خدمات دارویی پس از تصویب در شورای عالی بیمه به تصویب هیئت دولت رسید.

به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر محمدی اظهار کرد: نظر به ضرورت اجراء ایجابدار طرح نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک و نیز اجراء بهینه فرآیندهای تجویز و مصرف منطقی دارو و سایر کالاهای سلامت، تعرفه خدمات دارویی می بایست همانند سایر خدمات تشخیصی و درمانی، تعیین و اجراء شود. بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، وی افزود: با پیگیری های صورت گرفته مصوبه شورای عالی بیمه در خصوص تعرفه خدمات دارویی به هیئت دولت ارسال و با تصویب متن پیشنهادی در هیئت دولت ابلاغ می شود. معاون وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: در مصوبه شورای عالی بیمه در خصوص تعرفه خدمات دارویی پنج ردیف وجود دارد که برای مدیریت خدمات دارویی و کنترل نظام تجویزی در بخش بستری، نسخه پیچی سرپایی به ازای هر نسخه، مدیریت داروهای بدون نسخه (OTC)، مدیریت خدمات دارویی در داروهای ترکیبی و مدیریت خدمات بسته بندی مجدد پیشنهاد شده است و به زودی ابلاغ می شود.

## برقراری بیش از ۴۷۰ هزار تماس با خط ملی احتیاج



رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به برقراری ۴۷۰ هزار تماس با خط ملی احتیاج طی سال گذشته بر اساس آخرین گزارشات دریاغی از میزان تماس ها، گفت: بیشترین سوال تماس گیرندگان در مورد مصرف مخدر گل بوده است.

ماریت قازاریان در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به جدیدترین گزارشات جمع آوری شده از میزان تماس های موفق، سال ۱۴۰۱ با خط «ملی احتیاج» اظهار کرد: در سال گذشته بالغ بر ۴۷۰ هزار نفر با خط ملی احتیاج تماس گرفتند که بالغ بر ۸۰ درصد آنها زن بوده اند که اغلب در جایگاه همسر و مادر قرار داشتند.

وی با بیان اینکه بیشترین سوال تماس گیرندگان در مورد ماده اعتیاد آور گل بوده است، یادآور شد: پس از گل، تریاک بیشترین علت تماس با خط ملی احتیاج طی سال گذشته گزارش شده و شیبه و حبشیه به ترتیب در رتبه های بعدی علت تماس با خط ملی احتیاج عنوان شده اند. رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در مورد علت سوالات مردم در خصوص پیشگیری از اعتیاد افزود: هرچقدر آگاهی مردم در مورد اعتیاد و مواد اعتیاد آور افزایش می یابد به همان نسبت سوالات مردم نیز بیشتر خواهد شد.

## نگرانی از وضعیت شیوع آسیب های اجتماعی بین دانش آموزان و نوجوانان



معاون پرورشی فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه وضعیت شیوع آسیب های اجتماعی در میان دانش آموزان، نوجوانان و کودکان نگران کننده است، گفت: عمده آسیبها شامل بی تایی و باین آمدن تاب آوری، اعتیاد به دخانیات، اعتیاد به مواد مخدر، بزه یا آسیب به خود، ترک تحصیل و خشونت و بی اخلاقی ها و ناهنجاریها است.

به گزارش ایسنا، دکتر باقرزاده در نشست علمی و تخصصی پیشگیری از اعتیاد با بیان اینکه وضعیت شیوع آسیب های اجتماعی در میان دانش آموزان، نوجوانان و کودکان نگران کننده است، گفت: شیوع آسیبهای

اجتماعی صرفا مربوط به اعتیاد نیست و پیش از ۱۱ آسیب بین نوجوانان، کودکان و بزرگسالان وجود دارد و این شیوع به دلیل مسئله کرونا و ارتباط بیشتر بچه ها با فضای مجازی و کم تحرکی آنهاست و رشد آن در سه سال منتهی به پایان کرونا افزایش بیشتری از قبل داشته است. وی ادامه داد: عمده آسیبها عبارتند از بی تایی و باین آمدن تاب آوری، اعتیاد به دخانیات، اعتیاد به مواد مخدر، بزه یا آسیب به خود، ترک تحصیل و خشونت و بی اخلاقی ها و ناهنجاریها است. دلیل بیشتر این آسیبها احصاء شده است که دلایل متوسط و مبنایی دارد. دلایل متوسط فقر و مسائل

فرهنگی و ارتباط شدید بچه ها با فضای مجازی یا تحت تاثیر قرار گرفتن بچه ها با همسالان و کم توجهی خانواده ها به مسائل خاص نوجوانان است. باقرزاده با اشاره به دلایل مبنایی کم شدن ایمان، امید و هویت را به عنوان دلایل مبنایی عنوان کرد و افزود: این معاونت تلاش می کند، تقویت ایمان، اعطای امید، نشاط و تقویت هویت را مبنای فعالیت های خود قرار دهد.

وی با اشاره به آسیب اعتیاد گفت: معاونت پرورشی و فرهنگی با ستاد مبارزه با مواد مخدر عمدتاً برنامه هایی در سه فصل آموزش پیشگیری، ترویج و فرهنگ سازی پیشگیری و آموزش های خود قرار



## کف و سقف شهریه مدارس غیردولتی اعلام شد

نیره ها مد نظر قرار داده ایم، گفت: برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ میزان شهریه مصوب مدارس غیر دولتی از ۵ میلیون آغاز می شود و تا ۴۸ میلیون خواهد بود. معاونت پرورشی و فرهنگی با ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در دریافت شهریه ۲۸ میلیون تومانی هستند.

به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده در نشستی خبری با موضوع شهریه مدارس غیر دولتی و توانمندسازی نیروی انسانی در مدارس غیر دولتی، اظهار کرد: ۳۸ درصد از شهریه تعیین شده برای هر مدرسه نیز طبق فوق برنامه است؛ فعالیت های تابستانی مدارس به شهریه ثابت اضافه می شود که این شهریه برای مهر ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به بعد است و شامل حال فعالیت های امسال نمی شود. شهریه فعالیت های فوق برنامه و پرورشی اختیاری

است و بی بیان اینکه سرانه نیروی انسانی، سرانه فضای فیزیکی و تجهیزاتی، ضریب کیفیت بخشی و فوق برنامه درسی و برنامه های مکمل در شهریه تعیین شده مدارس مد نظر قرار گرفته است، ادامه داد: شهریه فعالیت فوق برنامه و پرورشی مدارس غیر دولتی اختیاری است و البته اغلب والدین برای دریافت این برنامه ها فرزندان را در مدارس غیر دولتی ثبت نام می کنند.

محمودزاده تصریح کرد: حداکثر ساعت فعالیت فوق برنامه و مکمل و تابستانی در مقطع ابتدایی ۶ ساعت، در مقطع متوسطه اول ۸ ساعت در مقطع متوسطه دوم ۷ ساعت و برای هنرستان ها ۲ تا ۵ ساعت در هفته است.

## آغاز ثبت نام وام ازدواج فرزندان بازنشستگان کشوری



وی ادامه داد: متقاضیان می توانند با مراجعه به درگاه الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری (قسمت تسهیلات مالی وام ازدواج) نسبت به ثبت درخواست و بارگذاری تصویر اصل مدارک ثبت شده در سامانه اقدام کنند.

وی همچنین گفت: ضروری است، متقاضیان پیش از ثبت درخواست و بارگذاری مدارک شرایط و دستورالعمل مندرج در سایت را به طور کامل و دقیق مطالعه کنند و سپس اقدام به ثبت درخواست خود کنند.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه با دستور و تأکید مدیرعامل صندوق بازنشستگی، تلاش شده تا امکان ثبت نام انواع تسهیلات مالی برای بازنشستگان در طول سال فراهم شود گفت: با تعامل و هماهنگی بانک عامل این امکان برای وام ضروری و وام حمایت ایجاد شده بود و اکنون برای وام ازدواج فرزندان نیز عملیاتی شده است.

## ۳ میلیون دانش آموز ایرانی غربالگری می شوند

نشست علمی تخصصی پیشگیری از اعتیاد که صبح امروز در ستاد مبارزه با مواد مخدر برگزار شد، گفت: واقعیت آن است که اعتیاد یک بیماری جسمی و روانی مزمن پیشرونده است که همگان نسبت به آسیب های آن آگاه هستیم. وی افزود: چگونه می شود که ما نتوانسته ایم براساس راهکارها به تحول مورد نظر دست پیدا کنیم. در ادامه باقرزاده معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در این نشست گفت: وضعیت شیوع آسیب های اجتماعی در میان نوجوانان و بزرگسالان بسیار نگران کننده است که این به دلیل کرونا و کشیده شدن پای بچه ها به فضای مجازی و به دور بودن دانش آموزان از مربیان این میزان افزایش پیدا کرده است. وی با اشاره به آسیب های پیش رو نوجوانان و بزرگسالان گفت: عمده آسیب های بی تایی و باین

## جزئیات بیمه رایگان برای ۱۲ میلیون ایرانی اعلام شد



وزیر بهداشت از برمه ریزی دولت برای پوشش بیمه رایگان برای ۱۲ میلیون ایرانی خبر داد.

به گزارش خبرنگار سلامت خبرگزاری فارس، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت در ارتباط زنده تلویزیونی اظهار داشت: یکی از اهداف مهم دولت پوشش بیمه همگانی برای همه مردم بوده است. در سال گذشته سه دهک نخست جامعه به صورت رایگان بیمه شدند و امسال با پیشنهاد وزارت بهداشت و تصویب هیات دولت دو دهک دیگر اضافه شد و جمعا دوازده میلیون ناصد هزار نفر از پنج دهک جامعه به صورت کاملا رایگان بیمه می شوند.

وی ادامه داد: متقاضیان می توانند با کد ملی به مراکز درمانی دولتی مراجعه کنند و خدمات دریافت کنند. در گذشته دهک چهارم باید برای بیمه شدن هزینه ای بالغ بر ۱۴۳ هزار تومان پرداخت می کردند و هزینه عضویت دهک پنجم ۲۷۸ هزار تومان بود که با این مصوبه این دهک ها به صورت رایگان بیمه می شوند. اطلاع رسانی به این گروه ها از طریق پیامک خواهد بود.

وزیر بهداشت ادامه داد: برای دهک های بالاتر نیز کاهش ۲۰ درصدی پرداخت را در نظر گرفتیم و هدف ما این است که همه مردم از بیمه سلامت استفاده کنند به همین دلیل هزینه های عضویت بیمه را کاهش دادیم.

## هشدار متخصصان نسبت به تجویز عینک در مراکز غیر علمی



دیر انجمن اپتومتری ایران در مورد تجویز عینک توسط افراد فاقد اپتومتریست از طریق شبکه های اجتماعی، داروخانه و فروشگاه های لوازم آرایشی و بهداشتی هشدار داد.

به گزارش روز شنبه ایرنا از انجمن علمی اپتومتری ایران، مسعود صادقی افزود: عینک براساس نیاز و خصوصیات چشم بیمار انتخاب می شود و چنانچه افراد خارج از نظارت و تجویز این مجموعه حرفه ای، از سایت های اینترنتی، صفحات شبکه های اجتماعی، عینک فروشی فاقد مسئول فنی اپتومتریست، فروشگاه های لوازم آرایشی و حتی داروخانه ها که بدون تجویز کنتاکت لنز را در اختیار مصرف کنندگان می گذارند اقدام به تهیه آن کنند، خطر بروز عوارض ناشی از مصرف کنتاکت لنز شدت افزایش پیدا می کند. وی اظهار داشت: کنتاکت لنزهایی که خارج از شبکه قانونی و خارج از مجموعه مراکز و مطب های اپتومتری و چشم پزشکی در حال توزیع هستند، عمدتاً بصورت قاچاق وارد می شوند و تأییدیه اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت را ندارند و حتی ممکن است محصولات معیوب و از رده خارج شده کمپانی های معروف سازنده کنتاکت لنز توسط افراد سودجو تهیه و بصورت غیرقانونی به کشور وارد بشود؛ بنابراین بحث پیشگیری از عفونت ناشی از مصرف کنتاکت لنز واستگی زیاد به این دارد که این لنزها از کجا تهیه می شود.

دیر انجمن علمی اپتومتری ایران تأکید کرد: برای جلوگیری از نیاز به ضدعفونی کردن مستمر عدسی های تماسی بهتر است، از عدسی های تماسی یکبار مصرف استفاده شود. به گفته صادقی، پژوهشگران در سطح دنیا در حال تلاش هستند تا عدسی های تماسی را از حداقل موادی تولید کنند که خاصیت ضد میکروبی داشته باشند یعنی به میکروارگانسیم ها اجازه رشد در سطح عدسی های تماسی را ندهند؛ در کشور ما هم پژوهش های بسیار خوبی در این حوزه انجام شده و با توجه به جایگاه بسیار خوبی که ما در فناوری نانو در دنیا داریم، نانو کامپوزیت مواد عدسی تماسی نرم ضد میکروبی تهیه شده و نتایج بسیار خوبی هم تا فاز حیوانی به دنبال داشته و امیدواریم با ادامه پژوهش و تولید مواد عدسی تماسی که خاصیت ضد میکروبی داشته باشند نیاز بیماران به شستوشی مستمر و ضدعفونی کردن را برطرف کنیم و شانس عفونت های میکروبی مرتبط با مصرف عدسی های تماسی را به حداقل برسانیم. این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار داشت: استفاده از عدسی های تماسی و نحوه جلوگیری از عفونت های چشمی بسیار مهم است، عدسی های تماسی سخت به دلیل سطح صیقلی و تمایل به چسبندگی کمتر برای عوامل بیماری زا معمولاً خطر عفونت های کمتری دارند و عدسی های تماسی نرم بالکس می توانند پتانسیل بیشتری برای چسبیدن میکروارگانسیم ها و انتقال آنها به داخل چشم داشته باشند.